
 

  

REPUBLIKA SRBIJA 

REPUBLÎ KI GEODETSKI ZAVOD 

SLU@BA ZA KATASTAR NEPOKRETNOSTI NOVI SAD 1 

Br.952-02-18-090-2270/2023 

04.05.2023.god. 

NOVI SAD 

 

 

     REPUBLÎ KI GEODETSKI ZAVOD - SLU@BA ZA KATASTAR NEPOKRETNOSTI NOVI SAD 1, na osnovu Pravilnika o unutra{wem ure|ewu i 

sistematizaciji radnih mesta u Republi~kom geodetskom zavodu, broj 110-1/2022 od dana 01.11.2022.godine, postupaju}i po slù benoj 

dù nosti, na osnovu ~lana 16. Zakona o postupku upisa u katastar nepokretnosti i vodova ("Slù beni glasnik RS", br.41/18, 95/18, 

31/19 i 15/20) i ~lana 136. stav 1. i ~lana 140. Zakona o op{tem upravnom postupku ("Slù beni glasnik RS", broj 18/16) donosi 

 

    

RE[EWE   

   

   1. Dozvoqava se provo|ewe promene u bazi podataka katastra nepokretnosti:    

 

     - List nepokretnosti broj 1903 KO VETERNIK 

 

     Promena kulture i klase na nepokretnostima prikazanim u A-listu i to: 

     kat.parcela 4864, WIVA 2.klase, povr{ina 203m2, Zemqi{te u gra|evinskom podru~ju 

     Tako da novo stawe glasi: 

     kat.parcela 4864, ZEMQI[TE POD ZGRADOM-OBJEKTOM, povr{ina 96m2, Zemqi{te u gra|evinskom podru~ju 

     kat.parcela 4864, WIVA 2.klase, povr{ina 107m2, Zemqi{te u gra|evinskom podru~ju 

     Vlasnika MB:20969075 RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD BEM LILIKE 2C sa delom poseda 1/1, 

 

     Upis prava svojine u korist MB:20969075 RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD BEM LILIKE 2C sa delom poseda 1/1, na objektu i to: 

     Porodi~na stambena zgrada broj 1, povr{ine u gabaritu 96m2, Pr+1+Pk, izgra|enoj na k.p.br.4864, ima odobrewe za upotrebu 

 

     Upis prava svojine u korist MB:20969075 RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD BEM LILIKE 2C sa delom poseda 1/1, na posebnom delu 

i to: 

     ulaz 1, Prizemqe, Stan broj 1, korisne povr{ine 64.32m2 upisane Iz upotrebne dozvole, koji je upisan kao poseban deo zgrade 

broj 1, izgra|ene na k.p.br.4864 

 

     Upis prava svojine u korist MB:20969075 RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD BEM LILIKE 2C sa delom poseda 1/1, na posebnom delu 

i to: 

     ulaz 1, Prvi sprat, Stan broj 2, korisne povr{ine 70.83m2 upisane Iz upotrebne dozvole, koji je upisan kao poseban deo zgrade 

broj 1, izgra|ene na k.p.br.4864 

 

     Upis prava svojine u korist MB:20969075 RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD BEM LILIKE 2C sa delom poseda 1/1, na posebnom delu 

i to: 

     ulaz 1, Potkrovqe, Stan broj 3, korisne povr{ine 34.81m2 upisane Iz upotrebne dozvole, koji je upisan kao poseban deo zgrade 

broj 1, izgra|ene na k.p.br.4864 

 

     Upis prava svojine u korist MB:20969075 RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD BEM LILIKE 2C sa delom poseda 1/1, na posebnom delu 

i to: 

     ulaz 1, Potkrovqe, Stan broj 4, korisne povr{ine 36.69m2 upisane Iz upotrebne dozvole, koji je upisan kao poseban deo zgrade 

broj 1, izgra|ene na k.p.br.4864 

 

     Ispis upisa koji je glasio: UPISUJE SE ZALO@NO PRAVO- IZVR[NA VANSUDSKA HIPOTEKA U KORIST ZALO@NOG POVERIOCA "OTR VAàKA êçVâJA" 

AÇ àOèâ êAÇ, UL. TRG SLOBODE BR. 5, NOVI SAD, MB 08603537, NA OSNOVU ZALO@NE IZJAVE ZALO@NOG DU@NIKA "RçâMëê äâàE" ÇOO àOèâ êAÇ, UL. 

BEM LILIKE BR. 2C/5, NOVI SAD, MB 20969075, KOJU JE POD BROJEM OPU 465-2022 U FORMI JAVNOBELE@NÎ KOG ZAPISA SASTAVIO NIKOLA ORLOVI], 

JAVNI BELE@NIK U NOVOM SADU, 23.11.2022. GODINE, RADI OBEZBE\EWA NOV̂ ANOG POTRA@IVAWA POVERIOCA- ZALO@NOG POVERIOCA PO OSNOVU 

UGOVORA O KREDITU BROJ 00-490-2421332.3/Kê2022/96260 OD 15.11.2022. GODINE, ZAKQÛ ENOG IZME\U "OTR VAàKA êçVâJA" AÇ àOèâ êAÇ, UL. 

TRG SLOBODE BR. 5, NOVI SAD, MB 08603537, KAO POVERIOCA I VIKTORA OV[EKA IZ SREMSKE MITROVICE, UL. TICANOVA BR. 22B, JMBG 

2402977890010, KAO KORISNIKA- DU@NIKA, NA IZNOS OD 25.000,00 Eëç (SLOVIMA: DVADESET PET HIQADA I 00/100 EVRA) U DINARSKOJ 



PROTIVVREDNOSTI PO SREDWEM KURSU NBS VA@E]EM NA DAN PRENOSA SREDSTAVA; ROK VRA]AWA KREDITA JE 180 MESECI PO ÊV OD DANA PRENOSA 

SREDSTAVA; KREDIT SA PRIPADAJU]OM KAMATOM SE OTPLA]UJE U MESÊ NIM ANUITETIMA U SKLADU SA PLANOM OTPLATE KREDITA KOJI JE SASTAVNI DEO 

UGOVORA O KREDITU, U DINARSKOJ PROTIVVREDNOSTI PO SREDWEM KURSU NBS VA@E]EM NA DAN PRISPE]A SREDSTAVA NA RÂ UN POVERIOCA; KAMATA NA 

ODOBREN IZNOS KREDITA JE, ZA KORISNIKA  KOJI U MOMENTU ZAKQÛ EWA UGOVORA IMA STATUS KLIJENTA KOJI MESÊ NU ZARADU/PENZIJU PRIMA NA 

TEKU]I RÂ UN KOD POVERIOCA, PROMENQIVA I U VISINI JE 3M EëçâVOç + 3,44% NA GODI[WEM NIVOU; OBRÂ UN KAMATE SE VR[I UZ PRIMENU 

PROPORCIONALNE METODE; EFEKTIVNA KAMATNA STOPA NA DAN ZAKQÛ EWA UGOVORA IZNOSI 6,02% NA GODI[WEM NIVOU; NA SVE DOSPELE, A NEIZMIRENE 

OBAVEZE, BANKA OBRÂ UNAVA I NAPLA]UJE ZAKONSKU ZATEZNU KAMATU OD DANA DOSPELOSTI OBAVEZE DO DANA POTPUNOG IZMIREWA ISTE, ODNOSNO 

UGOVORENU KAMATU UKOLIKO JE VI[A OD ZAKONSKE ZATEZNE KAMATE, I U SVEMU OSTALOM U SKLADU SA ZALO@NOM IZJAVOM, UGOVOROM I SVIM 

BUDU]IM, EVENTUALNO ZAKQÛ ENIM ANEKSIMA, NA NEPOKRETNOSTI- JEDNOIPOSOBAN STAN U IZGRADWI BR. S4, PROJEKTOVANE POVR[INE 36,68 m2, U 

POTKROVQU PORODÎ NOG STAMBENOG OBJEKTA, TIP OBJEKTA- OBJEKAT U PREKUNUTOM NIZU, SPRATNOSTI P+1+Pk, NETO POVR[INE 231,70 m2, BRUTO 

RAZIJENE GRA\EVINSKE POVR[INE 295,12 m2, UL. IBARSKA/UL. KIJEVSKA, KATASTARSKA PARCELA BR. 4864, KO VETERNIK, KOJI OBJEKAT SE GRADI 

PO OSNOVU PRAVNOSNA@NOG RE[EWA O GRA\EVINSKOJ DOZVOLI GRADSKE UPRAVE ZA URBANIZAM I GRA\EVINSKE POSLOVE NOVI SAD BROJ 

çOR-àêÇ-17327-SRâN-3/2021 OD 26.10.2021. GODINE, PRAVNOSNA@NO 28.10.2021. GODINE I SVIM BUDU]IM EVENTUALNIM IZMENAMA RE[EWA O 

GRA\EVINSKOJ DOZVOLI; UPIS HIPOTEKE IZVR[EN U PREDMETU BR. 952-02-12-090-22711/2022 OD 23.11.2022. GODINE na nepokretnosti ozna~enoj 

u A-listu i to: 

     kat.parcela 4864, WIVA 2.klase, povr{ina 203m2, Zemqi{te u gra|evinskom podru~ju 

 

     Upis: UPISUJE SE ZALO@NO PRAVO- IZVR[NA VANSUDSKA HIPOTEKA U KORIST ZALO@NOG POVERIOCA "OTR VAàKA êçVâJA" AÇ àOèâ êAÇ, UL. TRG 

SLOBODE BR. 5, NOVI SAD, MB 08603537, NA OSNOVU ZALO@NE IZJAVE ZALO@NOG DU@NIKA "RçâMëê äâàE" ÇOO àOèâ êAÇ, UL. BEM LILIKE BR. 2C/5, 

NOVI SAD, MB 20969075, KOJU JE POD BROJEM OPU 465-2022 U FORMI JAVNOBELE@NÎ KOG ZAPISA SASTAVIO NIKOLA ORLOVI], JAVNI BELE@NIK U 

NOVOM SADU, 23.11.2022. GODINE, RADI OBEZBE\EWA NOV̂ ANOG POTRA@IVAWA POVERIOCA- ZALO@NOG POVERIOCA PO OSNOVU UGOVORA O KREDITU BROJ 

00-490-2421332.3/Kê2022/96260 OD 15.11.2022. GODINE, ZAKQÛ ENOG IZME\U "OTR VAàKA êçVâJA" AÇ àOèâ êAÇ, UL. TRG SLOBODE BR. 5, NOVI 

SAD, MB 08603537, KAO POVERIOCA I VIKTORA OV[EKA IZ SREMSKE MITROVICE, UL. TICANOVA BR. 22B, JMBG 2402977890010, KAO KORISNIKA- 

DU@NIKA, NA IZNOS OD 25.000,00 Eëç (SLOVIMA: DVADESET PET HIQADA I 00/100 EVRA) U DINARSKOJ PROTIVVREDNOSTI PO SREDWEM KURSU NBS 

VA@E]EM NA DAN PRENOSA SREDSTAVA; ROK VRA]AWA KREDITA JE 180 MESECI PÔ EV OD DANA PRENOSA SREDSTAVA; KREDIT SA PRIPADAJU]OM KAMATOM 

SE OTPLA]UJE U MESÊ NIM ANUITETIMA U SKLADU SA PLANOM OTPLATE KREDITA KOJI JE SASTAVNI DEO UGOVORA O KREDITU, U DINARSKOJ 

PROTIVVREDNOSTI PO SREDWEM KURSU NBS VA@E]EM NA DAN PRISPE]A SREDSTAVA NA RÂ UN POVERIOCA; KAMATA NA ODOBREN IZNOS KREDITA JE, ZA 

KORISNIKA  KOJI U MOMENTU ZAKQÛ EWA UGOVORA IMA STATUS KLIJENTA KOJI MESÊ NU ZARADU/PENZIJU PRIMA NA TEKU]I RÂ UN KOD POVERIOCA, 

PROMENQIVA I U VISINI JE 3M EëçâVOç + 3,44% NA GODI[WEM NIVOU; OBRÂ UN KAMATE SE VR[I UZ PRIMENU PROPORCIONALNE METODE; EFEKTIVNA 

KAMATNA STOPA NA DAN ZAKQÛ EWA UGOVORA IZNOSI 6,02% NA GODI[WEM NIVOU; NA SVE DOSPELE, A NEIZMIRENE OBAVEZE, BANKA OBRÂ UNAVA I 

NAPLA]UJE ZAKONSKU ZATEZNU KAMATU OD DANA DOSPELOSTI OBAVEZE DO DANA POTPUNOG IZMIREWA ISTE, ODNOSNO UGOVORENU KAMATU UKOLIKO JE 

VI[A OD ZAKONSKE ZATEZNE KAMATE, I U SVEMU OSTALOM U SKLADU SA ZALO@NOM IZJAVOM, UGOVOROM I SVIM BUDU]IM, EVENTUALNO ZAKQÛ ENIM 

ANEKSIMA, NA NEPOKRETNOSTI- JEDNOIPOSOBAN STAN U IZGRADWI BR. S4, PROJEKTOVANE POVR[INE 36,68 m2, U POTKROVQU PORODÎ NOG STAMBENOG 

OBJEKTA, TIP OBJEKTA- OBJEKAT U PREKUNUTOM NIZU, SPRATNOSTI P+1+Pk, NETO POVR[INE 231,70 m2, BRUTO RAZIJENE GRA\EVINSKE POVR[INE 

295,12 m2, UL. IBARSKA/UL. KIJEVSKA, KATASTARSKA PARCELA BR. 4864, KO VETERNIK, KOJI OBJEKAT SE GRADI PO OSNOVU PRAVNOSNA@NOG RE[EWA 

O GRA\EVINSKOJ DOZVOLI GRADSKE UPRAVE ZA URBANIZAM I GRA\EVINSKE POSLOVE NOVI SAD BROJ çOR-àêÇ-17327-SRâN-3/2021 OD 26.10.2021. 

GODINE, PRAVNOSNA@NO 28.10.2021. GODINE I SVIM BUDU]IM EVENTUALNIM IZMENAMA RE[EWA O GRA\EVINSKOJ DOZVOLI; UPIS HIPOTEKE IZVR[EN U 

PREDMETU BR. 952-02-12-090-22711/2022 OD 23.11.2022. GODINE na nepokretnosti ozna~enoj u V-listu 2.deo i to: 

     ulaz 1, Potkrovqe, Stan broj 4, korisne povr{ine 36.69m2 upisane Iz upotrebne dozvole, koji je upisan kao poseban deo zgrade 

broj 1, izgra|ene na k.p.br.4864 

 

 

     2. - Upis u katastar nepokretnosti iz stava 1. ovog dispozitiva izvr{en je danom dono{ewa ovog re{ewa. 

 

     3. - Lice iz stava 1. dispozitiva ovog re{ewa je oslobo|eno pla}awa Republi~ke administrativne takse za zahtev. 

 

     4. - Obavezuje se RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD da u roku od 10 dana od dana dostavqawa ovog re{ewa, uplati republi~ku 

administrativnu taksu za prù awe usluga RGZ-a u iznosu od 15640.00 dinara na ̀ iro ra~un buyeta Republike Srbije. 

 

     5. - RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD dù an je da u roku od 10 dana od dana dostavqawa ovog re{ewa, pod pretwom prinudne 

naplate, uplati Republi~ku administrativnu taksu u ukupnom iznosu od 15640.00 dinara na ̀ iro ra~un buyeta Republike Srbije broj 

840-742221843-57 Model 97 Poziv na broj 752234060020127193. 

 

 

    

Obrazlo`ewe 
 

 

     REPUBLÎ KI GEODETSKI ZAVOD - SLU@BA ZA KATASTAR NEPOKRETNOSTI NOVI SAD 1 postupaju}i po slù benoj dù nosti, na osnovu 



dostavqene isprave - RE[EWA BROJ çOR-àêÇ-17327-âëRN-12/2023 OD 29.03.2023.GODINE KOJE JE DONELA GRADSKA UPRAVA ZA URBANIZAM I 

GRA\EVINSKE POSLOVE GRADA NOVOG SADA, POTVRDE BROJ çOR-àêÇ-17327-âëRN-12-èS-2/2023 OD 27.04.2023.GODINE IZDATE OD STRANE GRADSKE 

UPRAVE ZA URBANIZAM I GRA\EVINSKE POSLOVE GRADA NOVOG SADA, ELABORATA GEODETSKIH RADOVA IZRA\ENOG OD STRANE GEODETSKOG BIROA 

"éEO-RçâîMA àê" RUMENKA I RE[EWA BROJ 952-02-10-090-54648/2021 OD 13.12.2021.GODINE KOJE JE DONEO REPUBLÎ KI GEODETSKI ZAVOD SEKTOR 

ZA DIGITALNU TRANSFORMACIJU - ODEQEWE ZA ADRESNI REGISTAR donela je re{ewe za SPROVO\EWE UPOTREBNE DOZVOLE na nepokretnostima 

navedenim u stavu 1. dispozitiva ovog re{ewa. 

 

     Na osnovu ~lana 57. stav 4. Zakona o postupku upisa u katastar nepokretnosti i vodova ("Slù beni glasnik RS", br.41/18, 95/18, 

31/19 i 15/20), a po sprovedenom postupku utvr|eno je da su ispuweni uslovi iz ~lana 84, 85, 86, 87, i 88 Zakona o dr̀ avnom premeru 

i katastru ("Slù beni glasnik RS", br.72/09, 18/10, 65/13, 15/15-US, 96/15, 47/17-autenti~no tuma~ewe, 113/17, 27/18, 41/18 i 9/20), 

pa je odlu~eno kao u dispozitivu ovog re{ewa. 

 

     Oslobo|eno pla}awa republi~ke administrativne takse za zahtev shodno ~lanu ____ ta~ka ______ Zakona o republi~kim 

administrativnim taksama ("Slù beni glasnik RS", broj 43/03, 51/03-ispr., 61/05, 5/09, 54/09, 50/11, 70/11-uskla|eni din.izn., 

55/12-uskla|eni din.izn., 93/12, 47/13-uskla|eni din.izn., 65/13-dr.zakon, 57/14-uskla|eni din.izn., 45/15-uskla|eni din.izn., 

83/15, 112/15, 50/16-uskla|eni din.izn., 61/17-uskla|eni din.izn., 113/17, 3/18-ispr., 50/18-uskla|eni din.izn., 95/18, 38/19, 

86/19, 90/19, 98/20-uskla|eni din.izn., 144/20, 62/21-uskla|eni din.izn i 138/2022). 

 

     Visina republi~ke administrativne takse za prù awe usluga RGZ-a u iznosu od 15640.00 dinara utvr|ena je shodno Tarifnom broju 

215b. stav 5. Zakona o republi~kim administrativnim taksama ("Slù beni glasnik RS", broj 43/03, 51/03-ispr., 61/05, 5/09, 54/09, 

50/11, 70/11-uskla|eni din.izn., 55/12-uskla|eni din.izn., 93/12, 47/13-uskla|eni din.izn., 65/13-dr.zakon, 57/14-uskla|eni 

din.izn., 45/15-uskla|eni din.izn., 83/15, 112/15, 50/16-uskla|eni din.izn., 61/17-uskla|eni din.izn., 113/17, 3/18-ispr., 

50/18-uskla|eni din.izn., 95/18, 38/19, 86/19, 90/19, 98/20-uskla|eni din.izn., 144/20, 62/21-uskla|eni din.izn i 138/2022). 

 

     UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog re{ewa dopu{tena je ̀ alba Republi~kom geodetskom zavodu u Beogradu u roku od 8 dana od 

dana dostavqawa ovog re{ewa. 

 

     @alba se podnosi Republi~kom geodetskom zavodu u Beogradu preko SLU@BE ZA KATASTAR NEPOKRETNOSTI NOVI SAD 1 neposredno pismeno 

ili usmeno na zapisnik ili {aqe preporu~eno putem po{te sa pla}enom administrativnom taksom u iznosu od 490.00 dinara na ̀ iro ra~un 

buyeta Republike Srbije broj 840-742221843-57 Model 97 Poziv na broj 752234060020127193 po tarifnom broju 6. Zakona o republi~kim 

administrativnim taksama ("Slù beni glasnik RS", broj 43/03, 51/03-ispr., 61/05, 5/09, 54/09, 50/11, 70/11-uskla|eni din.izn., 

55/12-uskla|eni din.izn., 93/12, 47/13-uskla|eni din.izn., 65/13-dr.zakon, 57/14-uskla|eni din.izn., 45/15-uskla|eni din.izn., 

83/15, 112/15, 50/16-uskla|eni din.izn., 61/17-uskla|eni din.izn., 113/17, 3/18-ispr., 50/18-uskla|eni din.izn., 95/18, 38/19, 

86/19, 90/19, 98/20-uskla|eni din.izn., 144/20, 62/21-uskla|eni din.izn i 138/2022). 

 

                                                                                (M.P.)               OVLA[]ENO  LICE 

                                                                                                      Stru~na overa 

 

                                                                                       _____________________________________________ 

 

 

                                                                                                     OVLA[]ENO  LICE 

                                                                                                      Kona~na overa 

 

                                                                                       _____________________________________________ 

 

Dostaviti: 

1.OTR VAàKA êçVâJA AÇ àOèâ êAÇ, NOVI SAD, TRG SLOBODE 5 

2.RçâMëê äâàE ÇOO àOèâ êAÇ, NOVI SAD, BEM LILIKE 2C 

3.ARHIVI 
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